
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec   

příspěvková organizace 

IČO : 70695911 

 

 

 - 1 - 

Poučení před prázdninami a dny volna 
 

1) Varování před škodlivými vlivy alkoholu, kouření, drog. 
 
2) Varování před známostmi s cizími osobami, nebezpečí násilí. Upozornění na obezřetnost, zdůraznit, 

že by žáci neměli nikam odcházet s cizími lidmi (poukázat na skutečné příklady z minulosti). 
 

3) Upozornění na možná nebezpečí pro život a zdraví v případě nálezu a manipulace s nebezpečnými 
předměty, nevybuchlou municí apod. a poučení, jak se v takové situaci zachovat (hlášení policii, ev. 
dospělému). 

 

4) Nebezpečí vzniku požáru (kouření, zábavná pyrotechnika). 
 

5) Povinnost ihned nahlásit na nejbližší místo zpozorovaný požár. 
 

6) Varování před koupáním v místech, která žák nezná. 
 
7) Dodržování dopravních předpisů, dopravní kázně (jízda na kole, řádný stav kola, pohyb chodců 

apod.).  nepodceňovat riziko nebezpečí výskytu aut na polních cestách. 

 
8) Další možná nebezpečí (lezení po stromech, kládách v lese, přelézání plotu, dráty el. vedení spadlé 

na zem, hra se zvířaty apod.) a chování v přírodě (neničit záměrně přírodu, respektovat její 
zákonitosti). 

 
9) Důležitá telefonní čísla (tísňové linky): + !!!  nezneužívat telefonní čísla nouzového volání 
 
Integrovaný záchranný systém…….112 
 
Hasiči …….…………………………….150 
 
Lékařská záchranná služba …....……155 
 
Policie ČR …………..…………………158 
 
10) Nebezpečí spojené s používáním IT technologií, kyberšikana, sociální sítě 

 
 
 
Ať budete dělat jakoukoli aktivitu, dbejte na svou bezpečnost, buďte opatrní, abychom se všichni mohli 
vrátit zpět do školních lavic. 

 


